



RESOLUTION 2022-062

AUTHORIZING THE CITY MANAGER TO SIGN A SERVICE ORDER WITH 8X8 FOR TELEPHONY SERVICES

WHEREAS, the City of Sherwood's phone system is over 15 years old and many of the components are becoming end of life by the manufacture; and

WHEREAS, the current system requires a significant amount of IT resources to support and maintain; and

WHEREAS, staff believe moving the City of Sherwood's phone services to a hosted provider will greatly simplify telephony operations and reduce IT resources; and

WHEREAS, after review of several providers telephony solutions staff believe the service provided by 8x8 to be the best fit for the City of Sherwood; and


WHEREAS, the agreement with 8x8 is a five-year agreement totaling \$183,846.61.

NOW, THEREFORE, THE CITY OF SHERWOOD RESOLVES AS FOLLOWS:

Section 1. The City Manager is hereby authorized to execute a Service Order with 8x8 in an amount not to exceed \$200,000 for telephony services in a form substantially similar to the attached Exhibit A.

Section 2. This Resolution shall be effective upon its approval and adoption.

Duly passed by the City Council this 2nd of August 2022.



Keith Mays, Mayor

Attest:



Sylvia Murphy, MMC, City Recorder



Quote Totals

	Payment #1 (Mth 1-12)	Payment #2 (Mth 13-24)	Payment #3 (Mth 25-36)	Payment #4 (Mth 37-48)	Payment #5 (Mth 49-60)	Grand Total
Non-recurring Services						
Charges	\$12,715.45	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$12,715.45
Sales Tax	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Shipping	\$30.36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$30.36
Total Non-Recurring	\$12,745.81	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$12,745.81
Recurring Services						
Service Fees	\$25,608.00	\$25,608.00	\$25,608.00	\$25,608.00	\$25,608.00	\$128,040.00
Taxes & Regulatory	\$9,892.56	\$9,892.56	\$9,892.56	\$9,892.56	\$9,892.56	\$49,462.80
Total Recurring	\$35,500.56	\$35,500.56	\$35,500.56	\$35,500.56	\$35,500.56	\$177,502.80
Promotional Credit	-\$6,402.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	-\$6,402.00
Annual Total	\$41,844.37	\$35,500.56	\$35,500.56	\$35,500.56	\$35,500.56	\$183,846.61

Quote Expires
7/29/2022

Bill Date*	Effective Date of this Order	12 months from Effective Date of this Order	24 months from Effective Date of this Order	36 months from Effective Date of this Order	48 months from Effective Date of this Order
------------	------------------------------	---	---	---	---

*8x8 shall bill the total amount individual for a payment cycle about the Bill Date listed for each payment and customer may be obligated to pay this amount pursuant to the Terms.

Summary by Product

Recurring	Quantity	Base Price	Annual Total
X Series - X1	153	\$12.00	\$22,032.00
Base Number	1	\$0.00	\$0.00
X Series - X4	2	\$34.00	\$816.00
X Series - X2	10	\$18.00	\$2,160.00
Additional Local Number	50	\$1.00	\$600.00
Voice for Microsoft Teams	164	\$0.00	\$0.00
Non-Recurring	Quantity	Base Price	Total
Obihai OBi 300 1 port SIP ATA	10	\$44.00	\$440.00
Public Virtual Instructor Led Training - Admin	1	\$500.00	\$500.00
Private Virtual Instructor Led Training - End-User	4	\$375.00	\$1,500.00
8x8 Implementation Plus - Gold	1	\$9,000.00	\$9,000.00
Commercial Integration Services for 8x8 Voice for Microsoft Teams	1	\$240.00	\$240.00
VVX D230 DECT Handset and Base Station - PSU, N/A Plug	3	\$140.00	\$420.00
Polycom VVX 450 w/ Power Supply - NA	1	\$150.00	\$150.00
Polycom VVX EM50 Expansion Module	1	\$204.00	\$204.00
Plantronics Savi 8210 Monaural Headset	1	\$261.45	\$261.45
			\$38,323.45

City of Sherwood
22560 SW Pine Street
Sherwood, OR 97140

Andrew Thomas
+1 503-625-5522
thomasa@sherwoodoregon.gov

Grand Total
\$183,846.61

Your 8x8 Representative

Derek Bean
derek.bean@8x8.com

The pricing in this quote is a non-binding estimate and may be subject to further approval by 8x8. This quote does not constitute an offer from 8x8 to sell the services or equipment shown.



Quote #Q-00614850

60 Months Term
 (12 Months Renewal Term)

City of Sherwood - 22560 SW Pine St, Sherwood, OR, USA, 97140

Description	Quantity	Unit Price	Monthly Recurring	Total
X Series - X1	153	\$ 12.00	\$ 1,836.00	\$ 1,836.00
Base Number	1	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
X Series - X4	2	\$ 34.00	\$ 68.00	\$ 68.00
Global Calling for UC Phone X-Series: Global Calling for UC phone includes unlimited calls within the following countries: United States Canada Any usage outside of what is included above shall be billed quarterly on a Metered basis at 8x8's standard rates.				
X Series - X2	10	\$ 18.00	\$ 180.00	\$ 180.00
Global Calling for UC Phone X-Series: Global Calling for UC phone includes unlimited calls within the following countries: United States Canada Any usage outside of what is included above shall be billed quarterly on a Metered basis at 8x8's standard rates.				
Additional Local Number	50	\$ 1.00	\$ 50.00	\$ 50.00
Voice for Microsoft Teams	165	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Obihai OBi 300 1 port SIP ATA	10	\$ 44.00	\$ 0.00	\$ 440.00
Public Virtual Instructor Led Training - Admin	1	\$ 500.00	\$ 0.00	\$ 500.00
Private Virtual Instructor Led Training - End-User	4	\$ 375.00	\$ 0.00	\$ 1,500.00
8x8 Implementation Plus - Gold	1	\$ 9,000.00	\$ 0.00	\$ 9,000.00
This is a promotional price. The standard price for this service is \$6,402.00. The standard price may vary by region or specific services.				
Commercial Integration Services for 8x8 Voice for Microsoft Teams	1	\$ 240.00	\$ 0.00	\$ 240.00
VVX D230 DECT Handset and Base Station - PSU, NA Plug	3	\$ 140.00	\$ 0.00	\$ 420.00
Polycom VVX 450 w/ Power Supply - NA	1	\$ 150.00	\$ 0.00	\$ 150.00
Polycom VVX EM50 Expansion Module	1	\$ 204.00	\$ 0.00	\$ 204.00
Plantronics Savi 8210 Monaural Headset	1	\$ 261.45	\$ 0.00	\$ 261.45
Subtotal			\$ 2,134.00	\$ 14,849.45



Quote #Q-00614850

60 Months Term
(12 Months Renewal Term)

Shipping Ground- Delivery Estimate	7/23/2022	\$ 30.36
Regulatory Fees		
E911 Service Fee	\$ 165.00	\$ 165.00
Regulatory Recovery Fee	\$ 330.00	\$ 330.00
Taxes and Surcharges		
Federal Universal Service Fund	\$ 123.13	\$ 123.13
OR State And Local 911	\$ 206.25	\$ 206.25
Total Fees, Taxes and Surcharges	\$ 824.38	\$ 824.38
Location Total	\$ 2,958.38	\$ 15,704.19

DRAFT

